Segunda, 16 de Junho de 2025 | VOL: 6 | Nº 1052 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025 – SECDH.  EXTRATO DE CONTRATO Nº 0099/2025. .......................... 2
INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2025 – SECDH.  EXTRATO DE CONTRATO Nº 0100/2025. ......................... 2
INEXIGIBILIDADE Nº 0011/2025 – SECDH.  EXTRATO DE CONTRATO Nº 0101/2025. ......................... 2

AUTORIZAÇÃO .................................................................................................................................. 3
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025 – SECDH.  - AUTORIZAÇÃO ............................................................. 3
INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2025 – SECDH.  - AUTORIZAÇÃO ............................................................ 4
INEXIGIBILIDADE Nº 0011/2025 – SECDH. - AUTORIZAÇÃO ............................................................. 4

Página 1/6

Segunda, 16 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1052
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025 – SECDH. EXTRATO DE CONTRATO Nº 0099/2025.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO EXTRATO DE CONTRATO -

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025 – SECDH.  EXTRATO DE CONTRATO Nº 0099/2025. CONTRATO Nº 0099/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE STÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64, neste ato representado pela

Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Humano – SECDH. CONTRATADA: SANFONADA MUSIC

PRODUÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 60. XXX.XXX /0001-06, com sede na Rua Bem Me

Quer, Nº S/n, Quadra 57;Lote 03;, Loteamento Lago Sul, Araguaína - TO, CEP: 77822114. OBJETO: CONTRATAÇÃO POR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR JOAN ALESSANDRO, PARA

APRESENTAÇÃO DURANTE AS FESTAS JUNINAS DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO HUMANO;Programa

de Trabalho/Projeto/Atividade: 13.392.0473.4021.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E

ARTISTICAS;Natureza de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica;Fonte de Recursos: 500-

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de

Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura e encerramento em 31/12/2025, prorrogável

na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato é de R$

R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Sítio Novo-Maranhão, 10 de junho de 2025. Fernanda Diniz da Silva Secretaria Municipal de

Cultura e Desenvolvimento Humano – SECDH

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: 3byztzuthsu20250616160641

INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2025 – SECDH. EXTRATO DE CONTRATO Nº 0100/2025.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO EXTRATO DE CONTRATO -

INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2025 – SECDH.  EXTRATO DE CONTRATO Nº 0100/2025. CONTRATO Nº 0100/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE STÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64, neste ato representado pela

Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Humano – SECDH. CONTRATADA: 56. XXX.XXX MAGNO DOS

SANTOS COSTA, inscrita no CNPJ sob o nº 56. XXX.XXX /0001-02 com sede na Rua São Sisto I, s/n, Jardim Das Oliveiras,

Imperatriz – MA, CEP 65911-606. OBJETO: CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO SHOW

ARTÍSTICO DO CANTOR MAGNO COSTA, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE AS FESTAS JUNINAS DE 2025, NO

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE

CULTURA E DESENVOLVIMENTO HUMANO;Programa de Trabalho/Projeto/Atividade: 13.392.0473.4021.0000 -

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E ARTISTICAS;Natureza de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços De

Terceiros - Pessoa Jurídica;Fonte de Recursos: 500- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. VIGENCIA

CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de

assinatura e encerramento em 31/12/2025, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR

CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 19.080,00 (dezenove mil, e oitenta reais). Sítio Novo-

Maranhão, 10 de junho de 2025. Fernanda Diniz da Silva Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Humano –

SECDH

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: sz2njnqchqb20250616160627

Página 2/6

Segunda, 16 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1052
ISSN 2764-2518

INEXIGIBILIDADE Nº 0011/2025 – SECDH. EXTRATO DE CONTRATO Nº 0101/2025.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO EXTRATO DE CONTRATO -

INEXIGIBILIDADE Nº 0011/2025 – SECDH.  EXTRATO DE CONTRATO Nº 0101/2025. CONTRATO Nº 0101/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE STÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64, neste ato representado pela

Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Humano – SECDH. CONTRATADA: VW PRODUÇÕES E EVENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ nº 54. XXX.XXX /0001-78, com sede na da Esperança, Nº 230, Bairro Dom Avelar, CEP:

56.323-140, Petrolina – PE. OBJETO: CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO SHOW

ARTÍSTICO DO CANTOR WAGNER DINNIZ, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE AS FESTAS JUNINAS DE 2025,

NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE

CULTURA E DESENVOLVIMENTO HUMANO;Programa de Trabalho/Projeto/Atividade: 13.392.0473.4021.0000 -

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E ARTISTICAS;Natureza de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços De

Terceiros - Pessoa Jurídica;Fonte de Recursos: 500- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. VIGENCIA

CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de

assinatura e encerramento em 31/12/2025, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR

CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Sítio Novo-Maranhão, 10 de

junho de 2025. Fernanda Diniz da Silva Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Humano – SECDH

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: sd1cezvzkp20250616160658

AUTORIZAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025 – SECDH. - AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO     CONSIDERANDO que serão cumpridas todas as formalidades previstas na Lei nº 14.133/21 e suas

posteriores alterações, especialmente o inciso II do artigo 74 da referida Lei; CONSIDERANDO que existe a necessidade da

contratação de Shows artísticos para apresentação nas festas juninas 2025; CONSIDERANDO que o evento FESTAS

JUNINAS DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA é uma festividade tradicional do município de Sítio Novo/MA,

com relevante impacto cultural, social e econômico para a região; CONSIDERANDO que a realização de eventos artísticos

durante as FESTAS JUNINAS DE fomenta o turismo local, movimentando a economia, gerando empregos temporários e

incentivando o comércio e o setor de serviços; CONSIDERANDO que a contratação do artista JOAN ALESSANDRO atende

ao interesse público, proporcionando entretenimento de qualidade para a população e valorizando a cultura regional;

CONSIDERANDO que a exclusividade do artista foi devidamente comprovada por meio de documentos apresentados no

processo, garantindo a legalidade da contratação direta por inexigibilidade de licitação; CONSIDERANDO que foram

cumpridos os requisitos legais para a contratação, incluindo a justificativa de preço, a regularidade fiscal, trabalhista e jurídica

da parte contratada, e este despacho motivado da autoridade competente; CONSIDERANDO que a contratação direta será

devidamente publicada no sítio eletrônico oficial do órgão responsável, garantindo transparência, publicidade e acesso à

informação conforme determina a legislação vigente; CONSIDERANDO que a iniciativa visa garantir a organização e o

sucesso das FESTAS JUNINAS DE 2025, proporcionando um evento seguro, bem estruturado e alinhado às expectativas da

comunidade; Considerando a necessidade da contratação do show artístico do cantor JOAN ALESSANDRO, para 01

apresentação de Show artístico nas FESTAS JUNINAS DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA, conforme a

justificativa apresentada e a relevância cultural do evento;   Visto que, a contratação está em conformidade com os requisitos

legais , e no uso das minhas atribuições legais como Autoridade Competente, conforme estabelecido pela Lei nº 14.133/2021,

AUTORIZO a abertura do procedimento administrativo para a contratação por inexigibilidade de licitação, com base no art.

74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a contratação 01 apresentação de Show artístico de renome cantor JOAN

ALESSANDRO, por meio da empresa SANFONADA MUSIC PRODUÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 60.143.319/0001-06 no dia 27 de Junho de 2025, com duração de 02 horas de Show durante a realização das

Página 3/6

Segunda, 16 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1052
ISSN 2764-2518

festividades das FESTAS JUNINAS DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA.   Gabinete do Prefeito Municipal de

Sítio Novo (MA), 09 de Junho de 2025         ANTONIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: grx8rdglmwn20250616160642

INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2025 – SECDH. - AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO     CONSIDERANDO que serão cumpridas todas as formalidades previstas na Lei nº 14.133/21 e suas

posteriores alterações, especialmente o inciso II do artigo 74 da referida Lei; CONSIDERANDO que existe a necessidade da

contratação de Shows artísticos para apresentação no FESTAS JUNINAS DE 2025; CONSIDERANDO que o evento FESTAS

JUNINAS DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA é uma festividade tradicional do município de Sítio Novo/MA,

com relevante impacto cultural, social e econômico para a região; CONSIDERANDO que a realização de eventos artísticos

durante as FESTAS JUNINAS DE fomenta o turismo local, movimentando a economia, gerando empregos temporários e

incentivando o comércio e o setor de serviços; CONSIDERANDO que a contratação do artista MAGNO COSTA atende ao

interesse público, proporcionando entretenimento de qualidade para a população e valorizando a cultura regional;

CONSIDERANDO que a exclusividade do artista foi devidamente comprovada por meio de documentos apresentados no

processo, garantindo a legalidade da contratação direta por inexigibilidade de licitação; CONSIDERANDO que foram

cumpridos os requisitos legais para a contratação, incluindo a justificativa de preço, a regularidade fiscal, trabalhista e jurídica

da parte contratada, e este despacho motivado da autoridade competente; CONSIDERANDO que a contratação direta será

devidamente publicada no sítio eletrônico oficial do órgão responsável, garantindo transparência, publicidade e acesso à

informação conforme determina a legislação vigente; CONSIDERANDO que a iniciativa visa garantir a organização e o

sucesso das FESTAS JUNINAS DE 2025, proporcionando um evento seguro, bem estruturado e alinhado às expectativas da

comunidade; Considerando a necessidade da contratação do show artístico do cantor Magno Costa, para 01 apresentação de

Show artístico nas FESTAS JUNINAS DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA, conforme a justificativa

apresentada e a relevância cultural do evento;   Visto que, a contratação está em conformidade com os requisitos legais , e no

uso das minhas atribuições legais como Autoridade Competente, conforme estabelecido pela Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO

a abertura do procedimento administrativo para a contratação por inexigibilidade de licitação, com base no art. 74, inciso II, da

Lei nº 14.133/2021, para a contratação 01 apresentação de Show artístico de renome, no dia 26 de Junho de 2025, com duração

de 02 horas de Show durante a realização das festividades das FESTAS JUNINAS DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SÍTIO

NOVO – MA.   Gabinete do Prefeito Municipal de Sítio Novo (MA), 09 de Junho de 2025         ANTONIO COELHO

RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: hbyujr2ofqc20250616160622

INEXIGIBILIDADE Nº 0011/2025 – SECDH. - AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO     CONSIDERANDO que serão cumpridas todas as formalidades previstas na Lei nº 14.133/21 e suas

posteriores alterações, especialmente o inciso II do artigo 74 da referida Lei; CONSIDERANDO que existe a necessidade da

contratação de Shows artísticos para apresentação nas festas juninas 2025; CONSIDERANDO que o evento FESTAS

JUNINAS DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA é uma festividade tradicional do município de Sítio Novo/MA,

com relevante impacto cultural, social e econômico para a região; CONSIDERANDO que a realização de eventos artísticos

durante as FESTAS JUNINAS DE fomenta o turismo local, movimentando a economia, gerando empregos temporários e

incentivando o comércio e o setor de serviços; CONSIDERANDO que a contratação do artista WAGNER DINNIZ atende ao

interesse público, proporcionando entretenimento de qualidade para a população e valorizando a cultura regional;

CONSIDERANDO que a exclusividade do artista foi devidamente comprovada por meio de documentos apresentados no

processo, garantindo a legalidade da contratação direta por inexigibilidade de licitação; CONSIDERANDO que foram

Página 4/6

Segunda, 16 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1052
ISSN 2764-2518

cumpridos os requisitos legais para a contratação, incluindo a justificativa de preço, a regularidade fiscal, trabalhista e jurídica

da parte contratada, e este despacho motivado da autoridade competente; CONSIDERANDO que a contratação direta será

devidamente publicada no sítio eletrônico oficial do órgão responsável, garantindo transparência, publicidade e acesso à

informação conforme determina a legislação vigente; CONSIDERANDO que a iniciativa visa garantir a organização e o

sucesso das FESTAS JUNINAS DE 2025, proporcionando um evento seguro, bem estruturado e alinhado às expectativas da

comunidade; Considerando a necessidade da contratação do show artístico do cantor WAGNER DINNIZ, para 01

apresentação de Show artístico nas FESTAS JUNINAS DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA, conforme a

justificativa apresentada e a relevância cultural do evento;   Visto que, a contratação está em conformidade com os requisitos

legais , e no uso das minhas atribuições legais como Autoridade Competente, conforme estabelecido pela Lei nº 14.133/2021,

AUTORIZO a abertura do procedimento administrativo para a contratação por inexigibilidade de licitação, com base no art.

74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a contratação 01 apresentação de Show artístico de renome cantor WAGNER

DINNIZ, no dia 28 de Junho de 2025, com duração de 02 horas de Show durante a realização das festividades das FESTAS

JUNINAS DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA.   Gabinete do Prefeito Municipal de Sítio Novo (MA), 09 de

Junho de 2025         ANTONIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: ccarlj5hi9w20250616160608

Página 5/6

Segunda, 16 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1052
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025 – SECDH.  EXTRATO DE CONTRATO Nº 0099/2025.
	INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2025 – SECDH.  EXTRATO DE CONTRATO Nº 0100/2025.
	INEXIGIBILIDADE Nº 0011/2025 – SECDH.  EXTRATO DE CONTRATO Nº 0101/2025.

	AUTORIZAÇÃO
	INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025 – SECDH.  - AUTORIZAÇÃO
	INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2025 – SECDH.  - AUTORIZAÇÃO
	INEXIGIBILIDADE Nº 0011/2025 – SECDH. - AUTORIZAÇÃO

		2025-06-17T00:10:24+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1